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AKTUALNOŚCI 
XIX i XX sesja Rady Miasta Krakowa 

Została zwołana XIX sesja Rady Miasta Krakowa na wtorek, 28 czerwca 2011 roku o godz. 

10.00 oraz XX sesja Rady Miasta Krakowa na wtorek, 28 czerwca 2011 o godz. 16.00 dla 

podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa za rok 2010, w sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Sesja ma charakter otwarty 

dla publiczności. 

Porządek obrad dostępny na stronie: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

PATRONATY 

Konkurs społeczno kulturalny „Rajcuś Krakowski obserwuje – poszukuje - 

prezentuje”. 

22 czerwca nastąpi uroczyste zamknięcie konkursu przeznaczonego dla najmłodszych 

mieszkańców Krakowa, połączone z otwarciem wystawy nagrodzonych i wyróżnionych 

prac.  

Wystawę otworzy, w Holu Kamiennym krakowskiego magistratu, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, który objął honorowym patronatem zmagania 

konkursowe.  

Konkurs, skierowany do dzieci w wieku 6 - 9 lat, jest współorganizowany przez 

Stowarzyszenie “Szersze Horyzonty” i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przy 

współudziale Akademii Żakowskiej i Polskiego Stowarzyszenia Animatorów Pedagogiki C. 

Freineta GR – Kraków oraz Rady Miasta Krakowa i Zarządów Rad Dzielnic Krakowa. 

Konkurs Honorowym Patronatem objęli także: Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Lęcznarowicz oraz Małopolski Kurator Oświaty Aleksander Palczewski.  
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WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

8 czerwca  

Pomoc dla przychodni przy ul. Batorego 3 

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa podjęto rezolucję skierowaną do Wojewody 

Małopolskiego oraz Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Krakowie  

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przyszłości nieruchomości przy  

ul. Batorego 3. 

 Podjęta rezolucja spowodowania jest, toczącym się od wielu lat sporem wokół 

budynku przy ul. Batorego 3. Działa tam Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna oraz 

wiele specjalistycznych poradni, z których usług korzysta kilkadziesiąt tysięcy pacjentów. 

Rada Miasta Krakowa chce zapobiec przejęciu nieruchomości przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, co wiązałoby się z likwidacją przychodni. Dlatego też radni apelują do 

Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji ZUS Oddział w Krakowie o wypracowanie takiego 

rozwiązania sporu, które nie doprowadzi do pozbawienia tysięcy mieszkańców opieki 

medycznej. 

Reforma miejskich finansów 

Podczas XVIII sesji radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planu reformy finansów Miasta Krakowa. 

 Uchwalony plan zakłada przygotowanie i wdrożenie planu działań oszczędnościowych 

i racjonalizujących wydatki Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych i spółek 

komunalnych, pozyskiwanie nowych źródeł finansowania, restrukturyzację zadłużenia 

 i zarządzania długiem.  

 Uchwała przewiduje również wdrożenie działań rekompensujących mieszkańcom 

skutki planowanych zmian stawek podatkowych oraz opłat miejskich.  

 Uwzględniono także m. in. stworzenie planu działań awaryjnych w związku  

z działaniami RIO i Ministerstwa Finansów czy przygotowanie rejestru koniecznych zmian 

Budżetu Miasta Krakowa na 2011 r.  
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PROJEKTY UCHWAŁ  

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa 

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między 

Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej. 

 W projekcie uchwały jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi 

komunalne i rozwój miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, 

edukację i współpracę młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze. 

 W uzasadnieniu radni wskazali, iż nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć 

ma zbliżeniu, na wielu polach, pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz 

Poruba w Ostrawie. Obydwie dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie 

w pobliżu wielkiego zakładu metalurgicznego oraz podobny okres powstania.  

 Projekt uchwały podpisali radni: Tomasz Urynowicz (referujący), Bogusław 

Kośmider, Katarzyna Pabian, Stanisław Zięba, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, 

Andżelika Wojciechowska, Robert Pajdo, Sławomir Ptaszkiewicz oraz Jerzy Fedorowicz. 

Pamiątkowy medal XX – lecia Dzielnic Miasta Krakowa 

Komisja Główna przygotowała projekt uchwały w sprawie medalu pamiątkowego XX – 

lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 

 Projekt uchwały związany jest z przypadającym w tym roku jubileuszem XX – lecia 

istnienia dzielnic. Proponowany przez radnych medal ma być wykonany w brązu i ozdobiony 

herbem oraz panoramą Krakowa. W awersie ma zostać zawarty napis „STOŁECZNE 

KRÓLEWSKIE MIASTO KRAKÓW XX LECIE DZIELNIC” a także mapa miasta  

z zaznaczonymi konturami poszczególnych dzielnic. 

 Radni proponują, aby pamiątkowy medal został wybity w liczbie 750 sztuk i był 

wręczany osobom zasłużonym dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych oraz 

gościom z kraju i zagranicy jako pamiątka XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 
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Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 
Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji (16 czerwca) przedstawiciel Wydziału 

Strategii i Rozwoju UMK poinformował o planach działań Urzędu Miasta Krakowa  

w celu lepszej obsługi inwestora. 

Działania Miasta zmierzające do usprawnienia obsługi inwestora prowadzone są 

systematycznie od początku bieżącego roku. Są to działania, których zakres obejmuje 

wszystkie wydziały i jednostki miejskie uczestniczące w procesie inwestycyjnym a także 

integrację z innymi instytucjami – takimi jak Centrum Business in Małopolska – zajmującymi 

się obsługą inwestora na terenie Krakowa. 

 Pierwszym krokiem usprawniającym obsługę inwestorów stało się skrócenie czasu 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy przez Wydział Architektury i Urbanistyki. 

Obecnie, wnioski, które wpłynęły po 1 stycznia i były kompletne rozpatrywane są w ciągu 

maksymalnie czterech miesięcy. Kolejnym krokiem stało się powołanie przy ulicy Brackiej 1, 

Centrum Obsługi Inwestora. Jest to wyposażona w nowoczesne narzędzia placówka 

pierwszego kontaktu dla zainteresowanych inwestowaniem w Krakowie. COI dysponuje 

trzema, wzajemnie uzupełniającymi się, nowoczesnymi narzędziami obsługi inwestorów. 

Pierwszym z nich jest „Mapa lokalizacji Inwestycji „. 

Kolejnym narzędziem jest „Portal Inwestora” oraz zaktualizowany Miejski System 

Informacji Przestrzennej. 

Miasto prowadzi także aktywne działania zmierzające do wykreowania nowych 

obszarów inwestycyjnych i skrócenia procesu inwestycyjnego poprzez pokrycie jak 

największej powierzchni Krakowa planami zagospodarowania przestrzennego. Do 2014 roku 

zamierza się pokryć około 60% powierzchni Miasta planami zagospodarowania 

przestrzennego. Umożliwi to wyznaczenie kolejnych terenów inwestycyjnych – a co za tym 

idzie – uproszczenie i skrócenie procesu inwestycyjnego. 

Innym krokiem służącym temu celowi będzie przygotowanie i ogłoszenie 

międzynarodowego konkursu na „Koncepcję programowo – przestrzenną zagospodarowania 

obszaru Kraków Wschód  „czyli znacznej części terenów Nowej Huty. Konkurs stanowi część 

składową działań zmierzających do wykreowania w Nowej Hucie Strefy Gospodarczej, która 

pozwoli rozwinąć ten rejon Krakowa i stworzy nowe obszary pod inwestycje.   

Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej (14 czerwca), które 

odbyło się w obiekcie TS „Wisła ul. Reymonta 22, radni zapoznali się z informacją  

o działalności Towarzystwa Sportowego „Wisła”.  
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Omawiano miedzy innymi problem ewentualnej budowy hali sportowej na terenie 

będącym w dyspozycji Towarzystwa. Radni podkreślali, iż w obecnej sytuacji finansowej 

jakakolwiek partycypacja Miasta w kosztach budowy tego obiektu byłaby trudna do 

zrealizowania. Problem pozostanie w polu zainteresowania komisji. 

Przed posiedzeniem Radni zwiedzili Miejski Stadion Wisły Kraków im. Reymana 

i zapoznali się ze stanem zaawansowania prowadzonej tam inwestycji. 

13 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji Praworządności. 

Komisja po omówieniu stanu systemu łączności "Tetra", podjęła wniosek do 

Prezydenta o uwzględnienie w planach inwestycyjnych rozbudowy sieci łączności służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców.  

Ponadto na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowany został projekt uchwały wg. druku 

nr 253, w sprawie lokalizacji kasyna gry w hotelu "Holiday Inn" mieszczącym się  

w Krakowie, przy ul. Wielopole 4 – 8. W sprawach bieżących członkowie komisji zwracali 

się do obecnych przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej w spawach dotyczących  

m. in. zakłócania ciszy nocnej i niszczenia mienia w rejonie Alei Słowackiego, złego stanu 

czystości chodników w rejonie ul. Wielopole, przypadków zanieczyszczania miejsc 

publicznych oraz spożywania alkoholu w rejonie Plant Dietlowskich.  

Przekazano również zgłoszenia mieszkańców dotyczące uciążliwości podróżowania  

z nietrzeźwymi osobami bezdomnymi, które utrudniają korzystanie z komunikacji publicznej.  

Przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy  

i Dialogu Społecznego (13 czerwca) było zagadnienie dotyczące prac nad 

przygotowaniem nowej procedury w zakresie realizacji zadań przez Dzielnice Miasta 

Krakowa. 

Proponowana regulacja, obejmująca przedmiotem zarówno zadania priorytetowe jak 

 i powierzone Dzielnic, powinna zostać przedstawiona członkom komisji oraz Radom 

Dzielnic w najbliższym czasie, zaraz po ukończeniu prac legislacyjnych. Asumptem do 

nowelizacji przedmiotowych procedur jest chęć ujęcia regulacji dotyczących zadań Dzielnic 

w jeden akt prawny, uwzględniający przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 147, poz. 1240 z późn. zm.). Nowa procedura ma umożliwić 

Dzielnicom Miasta Krakowa realizację zadań w trybie wieloletnim. 

Sekretarz Miasta Krakowa Paweł Stańczyk oraz Dyrektor Wydziału Planowania  

i Monitorowania Inwestycji Krzysztof Adamczyk, po przedstawieniu zarysu ogólnych 
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założeń nowej procedury, wyrażali wolę zapoznania się z ewentualnymi uwagami 

Przewodniczących Rad Dzielnic w przedmiotowym zakresie.  

Następnie poruszono kwestię wstrzymania środków na realizację dotychczasowych 

zadań Dzielnic Miasta Krakowa. Przewodniczący Rad Dzielnic wyrażali swoje 

zaniepokojenie obecną sytuacją i zwrócili się o podjęcie działań w tej sprawie. Sekretarz 

Miasta Krakowa zapewnił, iż informacja w sprawie środków, które zostaną uruchomione  

w najbliższym czasie na realizację zadań, zostanie niebawem przesłana do Dzielnic Miasta 

Krakowa. 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI  RMK 

 

21 czerwca (wtorek) 
Komisja Budżetowa  

godz. 15, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

Krakowa za rok 2010. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Krakowa absolutorium. 

2 Zaopiniowanie propozycji odroczenia spłat pożyczek udzielonych Szpitalowi Miejskiemu 

Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza oraz Szpitalowi Specjalistycznemu 

im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie.  

3. Zaopiniowanie możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 37 w budynku położonym na os. Piastów 29. 

4. Zaopiniowanie możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 59 w budynku położonym przy ul. Francesco Nullo 14. 

5. Zaopiniowanie możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 13 w budynku położonym na os. Na Wzgórzach 9.  
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6.Zaopiniowanie możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 81 zlokalizowanego w budynku położonym na 

os. Centrum C 9. 

7.Sprawy bieżące. 

KALENDARIUM 

22 czerwca (środa) 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk weźmie udział  

w spotkaniu dotyczącym perspektywy funkcjonowania infrastruktury kolejowej na terenie 

województwa małopolskiego. Debata odbędzie się w Hotelu Sympozjum, ul. Kobierzyńska 

47, o godz. 10:30. 

26 czerwca (niedziela) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zaszczyci swą obecnością 

Festyn z okazji „Dni Wadowa”, który odbędzie się w Parku w Wadowie, o godz. 10:30.  

DYŻURY RADNYCH 

21 czerwca (wtorek) 

Edward Porębski – godz. 14 – 15, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 

 os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Józef Pilch – godz. 15.20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice,  

ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

Ryszard Kapuściński – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301 

Grzegorz Stawowy – godz. 16 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki,  

al. Daszyńskiego 22, tel. 12 431-25-00 

22 czerwca (środa) 
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Patrick den Bult – godz. 17 – 18, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, III p. pok. 304 

23 czerwca (czwartek) 

Bolesław Kosior – godz. 13 – 14, Siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo  

i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, ul. Łobzowska 35 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 28 czerwca 

 6 lipca 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 
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Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


